
1/3

2 listopadu, 2024

Devět Francouzů bylo odsouzených za to, že zveřejnili
identitu arabských teroristů, kteří se vydali „zabíjet
bělochy“

necenzurovanapravda.cz/2024/11/devet-francouzu-bylo-odsouzenych-za-to-ze-zverejnili-identitu-arabskych-
teroristu-kteri-se-vydali-zabijet-belochy

Připomínám, že se jednalo o případ, kdy na tradiční vesnickou
slavnost vtrhla tlupa Arabů ze sousedního města, kteří bodali do lidí
a útočili i mačetami. Mezitím křičeli, že přišli zabíjet bělochy.
Výsledkem byl jeden mrtvý mladík Thomas (viz obrázek) a 17
zraněných, včetně lidí, kteří po útoku v nemocnici bojovali o život.

Více jste si o útoku mohli přečíst zde nebo zde. Záhy došlo ze strany
systému ke snaze zatajit identitu útočníků, kteří napadli „bezvěrce“
ve jménu Alláha.  Nicméně v oblasti byli známi, neboť šlo o skupinku
protřelých kriminálníků.

Když tedy několik místních zveřejnilo jejich identitu, byli obžalováni
za „zločiny z nenávisti“ (ano, už nesmíte nenávidět ani zločince,
zejména pokud pochází z chráněné skupiny) a tento týden stanuli
před soudem, přičemž tresty se pohybovaly od pokuty až po
vězení…

Pařížský trestní soud ve čtvrtek odsoudil devět osob za šíření
nenávistných online zpráv, včetně jmen a adres osob podezřelých z
účasti na loňské vraždě teenagera Thomase  ve vesnici Crépol.

Tresty se pohybovaly od pokuty ve výši 500 eur až po čtyři
měsíce vězení, přičemž obvinění byli odsouzeni na základě
obvinění zahrnujících podněcování ke spáchání trestného činu,
veřejnou urážku na základě původu, neoprávněné zveřejnění
osobních údajů a vyhrožování smrtí.

Thomas byl 16letý nadějný hráč rugby, který byl bodnut do hrudi a
krku poté, co loni v listopadu opustil zimní ples ve francouzské
vesnici. Pachatelé, kteří byli z migračního prostředí, se zaměřili na

https://necenzurovanapravda.cz/2024/11/devet-francouzu-bylo-odsouzenych-za-to-ze-zverejnili-identitu-arabskych-teroristu-kteri-se-vydali-zabijet-belochy/
https://necenzurovanapravda.cz/2023/11/francie-tlupa-utocniku-napadla-s-nozi-ucastniky-vesnicke-slavnosti-17-zranenych-1-mrtvy/
https://necenzurovanapravda.cz/2023/11/utok-na-vesnickou-slavnost-ve-francii-9-zadrzenych-video/
https://rmx.news/article/france-9-sentenced-for-hate-speech-and-doxxing-of-suspects-in-teen-murder-case/


2/3

skupinu, se kterou byl Thomas v rámci rasově motivovaného útoku.

Očití svědci uvedli, jak se gang s noži vychloubal: „Budeme zabíjet
bělochy.“

Při soudním slyšení tento týden soud uložil obžalovaným různé
pokuty, včetně denních pokut ve výši 10 eur za 100 dní a
individuálních pokut ve výši 800 nebo 1 500 eur, ale také 4 měsíce
vězení.

Třiapadesátiletá matka v domácnosti Marylène P., která přiznala, že
zveřejnila adresy podezřelých, což označila za „velkou hloupost,“ se
omluvila a následně byla propuštěna bez dalšího trestu.

Ve svých příspěvcích, které kolovaly na platformách jako Facebook,
obžalovaní sdíleli osobní údaje podezřelých. Noviny Le Monde 
informovaly o tom, jak Lionel G., 55letý řidič kamionu, sdílel
fotografie a jména s komentářem, který navrhoval, že s podezřelými
by se mělo jednat „přímo se zbraní.“

Další obžalovaný, Gaël L., 56 let, údajně napsal: „Jména
atentátníků, která se před vámi policie snažila utajit, jsou nyní
známa,“ spolu se seznamem adres podezřelých.

Podobně Jean-Marie L., 40 let, obchodní manažer, použil
sarkastický jazyk a zmínil rasu pachatelů.

Soudce zdůraznil, že jejich činy vedly k vážným důsledkům pro
rodiny pachatelů, včetně obtěžujících telefonátů a výhružných dopisů
do jejich domovů.

Prokurátor požadoval tresty v rozmezí od čtyř měsíců vězení až po
podmíněné tresty, spolu s kurzy občanství pro obžalované na jejich
vlastní náklady.

Žalobce popsal tyto osoby jako „pachatele nenávistných projevů“ a
vyzval k potrestání „online nenávisti“ v trestních případech.

Ohodnoťte tento příspěvek!

https://www.lemonde.fr/societe/article/2024/10/31/mort-de-thomas-a-crepol-neuf-internautes-condamnes-pour-messages-haineux_6369308_3224.html


3/3

[Celkem: 4 Průměrně: 5]


